

Bürgerstiftung Braunschweig Katja Ludt Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel: (0531) 48 20 24 16 Mobil: 0176 47178775 Mail: k.ludt@buergerstiftung-braunschweig.de

Braunschweig, 09.09.2022

## Benefiz-Golfturnier bringt 10.000 Euro Spenden für die Bürgerstiftung

Die 18. Auflage des Benefiz-Golfturniers der Bürgerstiftung Braunschweig am 26. August 2022 war wieder ein großer Erfolg. Auf dem Platz des Golfklubs Braunschweig verbrachten knapp 100 Mitspieler\*innen einen schönen Tag und förderten gleichzeitig das neue Projekt "NaTourKids" der Bürgerstiftung. Dank der vielen großzügigen Spenden und dem langjährigen Sponsor BERENBERG kamen 10.000€ Erlös für die naturkundliche Förderung von Braunschweiger Grundschüler\*innen zusammen. Ab 2023 erhalten alle Braunschweiger Schüler\*innen der 3. Klassen ein Rätselbuch und weitere Materialien zum Thema Umweltschutz. Es schließt an das Projekt "KulTourKids" an.



Ein stolzer Erlös! Präsident Dr. Christian Schütte und Madlen Sawwidis vom Golfklub Braunschweig, die Organisatoren Matthias und Karoline Biedenkopf sowie Susanne Hauswaldt und Günther Knorr vom Vorstand der Bürgerstiftung Braunschweig (von links nach rechts)

Foto: Bürgerstiftung Braunschweig

## Über die Bürgerstiftung Braunschweig

Die Bürgerstiftung Braunschweig wurde 2003 von rund 100 Braunschweiger Bürgerinnen und Bürgern gegründet. Die Stiftung hat folgende Zwecke: Bildung und Erziehung, Jugendhilfe und Altenhilfe, Kunst, Kultur und Denkmalschutz, Wissenschaft und Forschung, Umweltschutz und Naturschutz, Heimatpflege und Völkerverständigung sowie Sport und Gesundheit. Sie fördert jährlich über 100 Projekte – dabei arbeiten zehn Hauptamtliche und rund 450 Ehrenamtliche zusammen. Die Stiftung ist Trägerin des Gütesiegels für Bürgerstiftungen und des Qualitätssiegels für gute Treuhandstiftungsverwaltung. Die Bürgerstiftung Braunschweig gehört zu den 10 größten von 415 deutschen Bürgerstiftungen. Weiterführende Informationen unter: www.buergerstiftung-braunschweig.de